COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO DO
DEPARTAMENTO DE ARTES VISUAIS

DO IDA

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 02/2024, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O diretor/chefe do(a) Departamento de Artes Visuais ome da

unidade acadêmica da Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições legais
e de acordo com o disposto no Edital de Condições Gerais, publicado no DOU n. 3, de
04 de janeiro de 2018, seção 3, páginas 25 e 26, o Edital de Abertura n. 003/2025,
de 14/01/2025, e o Estatuto da Universidade de Brasília, publicado no DOU n. 7, de
11/01/1994 e suas alterações, torna público a Aceitação das Inscrições, a
Composição da Comissão Examinadora e o Cronograma de aplicação das provas
referentes ao processo seletivo de Professor Substituto, na área de Artes Visuais.

1. Comissão examinadora:

- Pedro de Andrade Alvim (presidente)
- César Augusto Flores Becker (membro efetivo)
- Cristina Azra Barrenechea (membro efetivo)
- Tereza Cristina Jardim de Santa Cruz Oliveira (suplente).

2. Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem
alfabética):

202501016170- Adriel Zortéa
202501016184. Alexandre de Sequeira Campos Coelho
202501016173. Amadeo Gatti Galdino
202500016077. Angelo Dimitri Gomes Guedes
202501016170. Clerismar Aparecido Longo
202501016126. Dirceu da Costa Maues
202501016151. Gustavo Machado Tomazi
202500016100. Marta Mercarini Guimarães
202500016082. Oriana Chaves de Oliveira Paz
202500016083. Rebeca Gliosci Tocantins
202501016148. Shahram Afrahi
202500016079. Uly Soares e Melo Pulga

3. Cronograma de provas:

Edital de Cronograma 12420967         SEI 23106.126975/2024-60 / pg. 1

DATA EVENTO ENDEREÇO
ELETRÔNICO

28/02/2025

1. A entrega dos títulos deverá ser
realizada exclusivamente por
meio eletrônico, ser encaminhada
ao endereço de e-mail da
Coordenação de Graduação na
data de 28/02/2025. Os
documentos devem estar em
formato PDF assinados e
devidamente identificados com o
nome completo do candidato. E-
mails enviados fora desta data
serão desclassificados do
certame.

VIS@UNB.BR

4. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado
para a realização das provas com antecedência do horário estabelecido
portando o documento de identidade original.

5. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer
no horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Lopes de Souza, Chefe do
Departamento de Artes Visuais do Instituto de Artes, em 19/02/2025, às
16:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12420967 e o código CRC A0218990.

Referência: Processo nº 23106.126975/2024-60 SEI nº 12420967
 Endereço: Campus Universitário Darcy Ribeiro - Gleba A, , Brasília/DF, CEP 70910-900

Telefone: ,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 12420967         SEI 23106.126975/2024-60 / pg. 2

	Edital de Cronograma 12420967